
 
Zprávy z EU                            Únor  2016 
                                  (29,0 kB) 

Obsah: 
Zprávy 
01 – 02/16    Strojní zařízení – směrnice 2006/42/ES – zákaz prodeje vysokotlakého čističe Parkside !! 
02 – 02/16    Rekreační plavidla a vodní skútry – směrnice 2013/53/EU – aktualizace seznamu hEN 
03 – 02/16    NLF – Nařízení č. 765/2008, Rozhodnutí č. 768/2008, Nařízení č. 1221/2009 -  aktualizace seznamu hEN  
04 – 02/16    Stavební výrobky – Nařízení č. 305/2011 (EU) – aktualizace seznamu dokumentů 
05 – 02/16    Motorová vozidla –  Předpis EHK OSN č. 13 - brzdění  
06 – 02/16    Motorová vozidla –  nová technologie snižuje emise C02          
Dokumenty  
D 143     EUROLAB Cookbook No.16  - Nápravná a preventivní opatření (Corrective and Preventive Action)  
                                                                                                                                                                             (94,0 kB)                                    
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
01 – 02/16     Strojní zařízení – směrnice 2006/42/ES – zákaz prodeje 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 005  z 8. ledna 2016, bylo zveřejněno  
Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/175 ze dne 8. února 2016 týkající se opatření přijatého Španělskem podle 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES, kterým se zakazuje uvádění na trh vysokotlakého čističe typu 
Parkside PHD 100 B2 vyráběného společností Grizzly Gartengeräte GmbH & Co. KG, Německo. 
Plný text rozhodnutí je v češtině (2 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016D0175&from=CS . 
 
02 – 02/16     Rekreační plavidla a vodní skútry – směrnice 2013/53/EU – seznam hEN 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 054  z 12. února 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/53/EU ze dne 20. listopadu 2013 o 
rekreačních plavidlech a vodních skútrech a o zrušení směrnice 94/25/ES . Předmětem sdělení je aktualizace seznamu 
těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam hEN v češtině (8 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0212(04)&from=CS . 
 
03 – 02/16     NLF – Nařízení č. 765/2008, Rozhodnutí č. 768/2008, Nařízení č. 1221/2009 -  
                     seznam hEN 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 054  z 12. února 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 765/2008 ze dne 9. července 2008, 
Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 768/2008/ES ze dne 9. července 2008, Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1221/2009 ze dne 25. listopadu 2009. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které 
podporují aplikaci výše uvedených předpisů nového legislativního rámce (NLF). 
Aktualizovaný seznam hEN v češtině (5 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0212(05)&from=CS . 
 
04 – 02/16     Stavební výrobky – Nařízení č. 305/2011 (EU) – seznam dokumentů 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 054  z 12. února 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví 
harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS. 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch dokumentů, které podporují aplikaci výše uvedeného nařízení. 
Aktualizovaný seznam je v češtině (2 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0212(06)&from=CS . 
 
05 – 02/16     Motorová vozidla –  Předpis EHK OSN č. 13 - brzdění 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 042  z 18. února 2016, byl zveřejněn  
Předpis EHK OSN č. 13 – Jednotná ustanovení pro schvalování vozidel kategorií M, N a O z hlediska brzdění. 
Plné znění rozsáhlého předpisu je v češtině (262 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:42016X0218(01)&from=CS .  
 
06 – 02/16   Motorová vozidla –  nová technologie snižuje emise C02 
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 050  z 26. února 2016, bylo zveřejněno  



Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/265 ze dne 25. února 2016 o schválení motorgenerátoru MELCO 
(Mitsubishi Electric Corporation)  jako inovativní technologie ke snižování emisí CO2 u osobních automobilů podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 443/2009. 
Plný text rozhodnutí s popisem technologie a zdůvodněním (7 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016D0265&from=CS .  
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik,     
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 
 
 
 


